
CÓDIGO  3362025587 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  1 /1

ANO  I I ARAGUATINS,  SEXTA,  06  DE  JUNHO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  336

SUPLEMENTO 01 DA EDIÇÃO N˚ 336

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

Araguatins-TO/CEP: 77950-000
 

AQUILES PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 3362025587

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
ATO DE INEXIGIBILIDADE /012-2025/PREF 1

EXTRATO DE CONTRATO /097-2025/PREF 1

PREFEITURA  MUNICIPAL

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 12/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS,AQUILES PEREIRA DE
SOUSA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.
CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de serviços
técnicos especializados em recuperação de créditos ou repatriação
dos recolhimentos previdenciários perante o INSS, resultantes da
adequação onde se salientar que o legislador federal determinou o
enquadramento da alíquota RAT – Riscos Ambientais no Trabalho..
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, com o fim de manifestar acerca do proposto para
contratação da empresa apresentada em razão da escolha do
fornecedor e justificativa de preço.
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s)
Unidades: ,declarando previsão orçamentária com saldo disponível.
CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento
licitatório:
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira,
declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.
RESOLVE:
Art.1.º DISPENSA: a realização de licitação, nos termos Art. nº 74
da Lei 14.133/21- Inciso III, alínea 'c' e suas alterações, para:
META TECNOLOGIA TRIBUTARIA LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no
CNPJ sob o nº 01.995.108/0001-24, estabelecida no endereço AV
PORTUGAL, QUADRAL29 LOTE 1E SALA B3404 E, 1148, SET
MARISTA, 74.150-030, GOIÂNIA - ESTADO DE GOIAS - GO.
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO

ITEM/OBJETO
MARCA QTDE. UNID. VALOR

ESTIMADO
VALOR

VENCEDOR
1/1 contratação dos

serviços para a
reparametrização

 1,00 UNID 509.324,00 509.324,00

TOTAL
VENCEDOR

509.324,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.
05/06/2025

AQUILES PEREIRA DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº97/2025; Nº PROCESSO: Nº 68/2025;
INEXIGIBILIDADE:  Nº  12-2025;  CONTRATANTE:  PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAGUATINS CNPJ/MF SOB Nº 01.237.403/0001-11;
CONTRATADO:  META  TECNOLOGIA  TRIBTÁRIA.  CNPJ  N°
01.995.108/0001-24.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS OU
REPATRIAÇÃO DOS RECOLHIMENTOS PREVIDENCIÁRIOS PERANTE O
INSS, RESULTANTES DA ADEQUAÇÃO ONDE SE SALIENTAR QUE O
LEGISLADOR  FEDERAL  DETERMINOU  O  ENQUADRAMENTO  DA
ALÍQUOTA  RAT  –  RISCOS  AMBIENTAIS  NO  TRABALHO.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 14.133/2021 - ARTIGO: 74 - INCISO: V.
VIGÊNCIA:  05/06/2025  A  05/06/2026.  VALOR  TOTAL:  O  VALOR
TOTAL DESTE INSTRUMENTO É DE NO MÁXIMO R$ 0,20 (VINTE
C E N T A V O S )  P A R A  C A D A  R $  1 , 0 0  R E A L ,
RECUPERADO/COMPENSADO  OU  SOLICITADO  O  PEDIDO  DE
ENCONTRO DE CONTAS CASO PRECISO DE CRÉDITOS E DÉBITOS.
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS
CNPJ/MF SOB Nº 01.237.403/0001-11

ORDENADOR DE DESPESAS

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ARAGUATINS – TO

Setor responsável pela publicação e assinatura digital
Secretaria Municipal de Administração
Página Oficial: www.araguatins.to.gov.br/diariooficial

SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELA CRIAÇÃO, DIGITAÇÃO, REVISÃO E
ENVIO DOS DOCUMENTOS PUBLICADOS NESTE D.O.E.

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO: Marcos Rosal Guimarães
Os  originais  das  matérias  editadas  neste  diário  oficial  eletrônico  poderão  ser
encontrados em suas respectivas pastas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Araguatins do Tocantins dá garantia da autenticidade
deste documento, desde que visualizado por meio de sua página oficial.

45
00

85
50

16
72

32
77

75
08

98
04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 06/06/2025 20:00:00

http://www.tcpdf.org

		2025-06-24T20:48:32-0300




